



- Datum:** 2021-09-06
- Grupp:** Folkhälsorådet
- Tid och plats:** 15:30-17:30, Digitalt via Teams
- Deltagare:** Ulrika Jeansson (S) – Politiker, ordförande
Frida Granath (S) – Politiker, vice ordförande
Rita Andersson (M) – Politiker
Sirpa Ekholm – Korpen Finspång
Linda Ulriksson – Verksamhetschef
Isabelle Vikström – Centrala barn- och elevhälsan, koordinatör
samverkan barn och unga
Jan Schmidt – Torstorps IF
Jan Ivarsson – Fritidsgården Hörnan
Rojyar Khalili – Utbildningsstrateg
Lizzie Örn Sagrelius- Fritidsutvecklare, koordinatör
- Frånvarande:**
Jesper Forsberg – FAIK Bandy
- Gäster:**
Helena Wetterhall- Utvecklingsstrateg, BRÅ, Finspångs kommun
Annika Granath - Polisen
Maria Elgstrand – Region Östergötland

Minnesanteckningar - Folkhälsorådet

Ordförande hälsar välkommen

Mötet inleddes med ett välkomnande av Ulrika Jeansson (S) som är ordförande och leder mötet.

Föregående minnesanteckningar

Ulrika går igenom föregående minnesanteckningar.

Effektiv samordning för trygghet (EST)

Helena Wetterhall och Annika Granath berättar om hur kommunen och polisen arbetar för ökad trygghet.



Annika berättar om polisens inhämtningsuppdrag. Polisen får i uppdrag av regeringen att kartlägga områden och de boendes utsatthet för kriminell påverkan. Arbetet har pågått under våren i Finspång.

Helena berättar om arbetsmetoden Effektiv Samordning för Trygghet. De samlar kontinuerligt in information för att skapa en lägesbild av den sociala oron. Det man mäter är klotter och skadegörelse, anlagd brand, hot och våld, öppen drogförsäljning, ungdomsgång och kriminella som påverkar närmiljön, personrån och övriga händelser. Positiva händelser som ökar tryggheten rapporteras också in. Kommunens samtliga sektorer, polisen, företagare och bostadsbolag är med i arbetet. Helena berättar att de behöver få med sig fler företagare och att det saknas representanter från föreningslivet.

Primärvårdens utökade områdesansvar och områdesprofiler

Maria Elgstrand från region Östergötland berättade om vårdcentralernas utökade områdesansvar och det nya digitala verktyget för områdesprofiler. Syftet med områdesprofilerna är att de ska vara ett stöd för primärvården i deras arbete med områdesansvaret. I områdesprofilerna kommer det gå att få statistisk information på områdesnivå gällande exempelvis socioekonomi, levnadsvanor och andra hälsoindikatorer.

Rörelsesatsning i skolan

Rojyar Khalili berättar om kommunens nya samarbete med RF-SISU för att få fler barn i rörelse. Riksidrottsförbundet har fått ett regeringsuppdrag där målet är att få mer rörelse i skolan. Det går att se ett tydligt samband mellan mer fysisk aktivitet och bättre skolresultat. Man har också sett att kränkningar och konflikter minskar med mer styrd aktivitet på raster. Det finns ett färdigt koncept med övningar och program som Riksidrottsförbundet har tagit fram som stöd för kommunerna. Riksidrottsförbundet kommer utbilda personal på förskolor och skolor i Finspångs kommun nästa studiedag.

Rojyar berättar att arbetet går hand i hand med tidigare arbete på skolorna i kommunen.



Rapport från sommaren och planer för hösten

Lizzie Örn Sagrelius berättar om kommunens olika satsningar. Det är ett stort tryck på Camp Grosvad, kommunen kan inte ge alla intresserade en plats. Nattidrotten fick färre deltagare än förväntat, föreningarna och kommunens analys är att det behövs en kraftigare kommunikationsinsats inför nästa år.

Jan Ivarsson berättar om Hörnans aktivitet. De har varit ute mycket. Satsningen på att få fler tjejer att använda skateparken var lyckat.

Linda Ulriksson rapporterar att det har varit en ovanligt lugn sommar. Linda berättar också om initiativet En vecka fri från våld. Initiativet syftar till att belysa mäns våld mot kvinnor och är skapat av organisationerna Unizon och MÅN. Initiativet stöds av Sveriges Kommuner och Regioner, Jämställdhetsmyndigheten och Länsstyrelserna och arrangeras i år för sjätte året i rad. 2021 infaller En vecka fri från våld vecka 47, den 22:e-28:e november. Kommunen kommer ha aktiviteter tillsammans med biblioteket.

Jan Schmidt informerar om att Torstorps IF är i gång med full aktivitet igen. De har en stor uppslutning från barn födda 2016. De har valt att inte ta någon anmälningsavgift för knattelaget för att kunna välkomna alla som vill prova på fotboll.

Övrigt

Inga övriga kommentarer.

Vid pennan

Lizzie Örn Sagrelius, Fritidsutvecklare